
Anuncio de adjudicación. Levantamiento
de suspensión
Referencia: 2025-0001627220

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001627220
Esta información corrige a 2025-0001615175 por el siguiente motivo:
Resolución nº. 164/2025 del Tribunal Adminstrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía de
fecha 21 de marzo de 2025, por la que se desestima el recurso especial en materia de contratación
interpuesto por la mercantil MYBUSTEST, S.L., contra la Resolución de adjudicación de fecha 6 de febrero de
2025 del contrato de concesión de servicios de explotación de la Estación de Autobuses de Plaza de Armas de
Sevilla.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consorcio de Transporte Metropolitano del Área de Sevilla

NIF: P4100040G

Dirección web: www.ctas.es
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Gestión de servicios de transporte regular en el Área Metropolitana

de Sevilla
	Dirección: Estación de Autobuses Plaza de Armas. Av. Cristo de la Expiración,

2
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Concesión de servicios
Denominación del contrato: Explotación de la Estación de Autobuses de Plaza de Armas de

Sevilla
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 4   años
Número de expediente: CONTR 2024 0000021896
División por lotes: No
Clasificación CPV
63712100-4 - Servicios de estaciones de autobuses

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Explotación de la Estación de Autobuses de Plaza de Armas de
Sevilla

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	0,00 €

Importe total (sin IVA): 0,00 €

Valor estimado: 5.796.648,30 €

D.G. de Contratación 25/03/2025 11:11:14 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MM2ZhYTVhOTAzNzQxMjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación. Levantamiento
de suspensión
Referencia: 2025-0001627220

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 06/02/2025
Duración del contrato: 4  Años
Importe de adjudicación (sin
IVA):

0,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

0,00 €

Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 66/24, página  (Envío: 01/04/2024 00:00), Publicación: 03/04/2024
00:00). Referencia: 6a7b0a98-c116-43d4-aaec-b5845fe62456 Tipo: Licitación.
Diario Oficial de la Unión Europea nº 84/24, página  (Envío: 15/07/2024 00:00), Publicación: 16/07/2024
00:00). Referencia: 6a7b0a98-c116-43d4-aaec-b5845fe62456 Tipo: Modificación.
Diario Oficial de la Unión Europea nº 47/24, página  (Envío: 18/07/2024 00:00), Publicación: 19/07/2024
00:00). Referencia: 29cd9c99-98ab-41de-b3c2-6fe6e5b106ae Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwwkvO57Z9YaAUcrZ5bss27pCoS.pdf
(SHA-256: a3a1d0f1320a4f7a9ad38db5c3d3583cc4b9e88d9867d395510f5115a7b74189)

Publicaciones relacionadas
	2024-0001501205
2024-0001501413
2025-0001601840
2024-0001425025
2024-0001483836
2024-0001430721

D.G. de Contratación 25/03/2025 11:11:14 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MM2ZhYTVhOTAzNzQxMjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación. Levantamiento
de suspensión
Referencia: 2025-0001627220

2025-0001615175
2024-0001501108
2024-0001483282

D.G. de Contratación 25/03/2025 11:11:14 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MM2ZhYTVhOTAzNzQxMjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


